
Mestský úrad, Hlavná 37, 931 01 Šamorín  

Városi hivatal, Fő utca 37,  931 01 Somorja  
 

 

Materiál na rokovanie 

10. zasadnutia 

Mestského zastupiteľstva Šamorín 

V Šamoríne, dňa 14.12.2023 

  

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Šamorín č. 11/2023,                               

ktorým sa zrušuje Všeobecne záväzné nariadenie mesta Šamorín č. 7/2003 

o poplatkoch za znečisťovanie, v znení Všeobecne záväzného nariadenia mesta 

Šamorín č. 22/2008 (ďalej len „VZN“) 

 

Predkladá: Csaba Orosz, primátor mesta 

Spravodajca: Mgr. Márton Domsitz, predseda  komisie ochrany žp 

Vypracoval: Kolektív pracovníkov MsÚ  

Dôvodová správa: 

Na základe prijatého zákona č. 190/2023 Z.z. o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia, 

s účinnosťou od 01.01.2024, z dôvodu zmenených podmienok vyrubenia poplatku za 

znečisťovanie ovzdušia je potrebné zrušiť doteraz platné VZN č. 7/2003 o poplatkoch za 

znečisťovanie ovzdušia, v znení Všeobecne záväzného nariadenia mesta Šamorín č. 22/2008, 

postupom podľa zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

Návrh VZN bol riadne zverejnený. K predloženému návrhu VZN neboli doručené žiadne 

pripomienky.  

Návrh uznesenia: 

Mestské zastupiteľstvo v Šamoríne na svojom zasadnutí dňa 14.12.2023 po prerokovaní 

predloženého návrhu 

A/ Schvaľuje 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Šamorín č. 11/2023, ktorým sa zrušuje 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Šamorín č. 3/2003 o poplatkoch za 

znečisťovanie ovzdušia v znení neskorších predpisov, v predloženom znení 

 

 

 

 



Materiá l  na  rokovanie  

2 

 

Návrh 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Šamorín č. 11/2023 

- vyvesený na úradnej tabuli mesta dňa :     28. 11. 2023 

- zverejnený na internetovej stránke mesta dňa : :    28. 11. 2023 

Lehota na predloženie pripomienok k návrhu VZN (vrátane): 08. 12. 2023 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Šamorín č. 11/2023, 

ktorým sa zrušuje Všeobecne záväzné nariadenie mesta Šamorín č. 7/2003 o poplatkoch 

za znečisťovanie ovzdušia, v znení Všeobecne záväzného nariadenia mesta Šamorín č. 

22/2008. 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Šamorín podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien sa uznieslo na tomto všeobecne 

záväznom nariadení: 

Čl. 1 

Týmto nariadením sa zrušuje Všeobecne záväzné nariadenie mesta Šamorín č. 7/2003 

o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia, v znení Všeobecne záväzného nariadenia mesta 

Šamorín č. 22/2008. 

 

Čl. 2 

1. Na tomto nariadení sa uznieslo Mestské zastupiteľstvo v Šamoríne dňa 14.12.2023 pod č. 

....................... 

2. Toto nariadenie nadobúda účinnosť 15. dňom od jeho vyvesenia na úradnej tabuli mesta 

Šamorín. 

 

 

Csaba Orosz 

primátor mesta 

 

 

 

 


